2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении расходного обязательства города Перми на увеличение
финансового обеспечения переданных государственных
полномочий Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 30.08.2010 № 668-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях», постановлением Правительства Пермского края от 03.05.2011 № 246-п «Об утверждении Порядка расходования средств, переданных бюджетам муниципальных образований Пермского края на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Установить на период 2022-2025 годов расходное обязательство города Перми на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях.
Расходы на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях направляются на:
приобретение почтовых конвертов для отправки почтовых отправлений;
отправку почтовых отправлений;
разработку, внедрение и функционирование автоматизированной информационной системы, предназначенной для автоматизации деятельности уполномоченных органов местного самоуправления по взысканию административных штрафов.
2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, осуществляются за счет средств бюджета города Перми.
3. Расчет объема финансового обеспечения на исполнение расходного обязательства по направлениям расходов, указанным в пункте 1 настоящего решения, определяется плановым методом в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований, устанавливаемой финансовым органом города Перми.
4. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, осуществлять в соответствии с законодательством о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
5. Установить главными распорядителями бюджетных средств, организующими исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего решения:
департамент транспорта администрации города Перми;
контрольный департамент администрации города Перми;
администрацию города Перми.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы							     Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин
image1.wmf